

Наименование работ	Ед. изм.	Цена за ед.	Кол-во	Итого
1. Демонтажные работы				
1.1. Стены - демонтаж				
Демонтаж подоконной части стены из ПГП, пенобетона	кв.м	850,00	3,60	3 060,00
1.2. Окна, двери - демонтаж				
Демонтаж оконных блоков	кв.м	265,00	9,60	2 544,00
1.3. Сантехника - демонтаж				
Демонтаж радиаторов отопления	шт.	300,00	5,00	1 500,00
2. Монтажные работы				
2.1 Потолки - монтаж				
Монтаж звукоизоляции	кв.м	230,00	118,90	27 347,00
Монтаж паро-теплоизоляции на лоджиях	кв.м	335,00	20,40	6 834,00
Устройство потолка из ГКЛ одноуровневого	кв.м	650,00	130,60	84 890,00
Устройство короба из ГКЛ (на кухне для вентиляции и в прихожей)	п.м	470,00	4,00	1 880,00
Устройство плинтуса потолочного (из полиуретана) с покраской	п.м	275,00	110,00	30 250,00
Заделка швов ГКЛ серпянкой и унифлотом	п.м	80,00	250,00	20 000,00
Грунтовка потолка	кв.м	30,00	133,00	3 990,00
Шпаклевка под покраску за три раза включая финишную " Шитрок "	кв.м	430,00	133,00	57 190,00
Шлифовка потолка	кв.м	60,00	133,00	7 980,00
Наклейка стеклохолста	кв.м	105,00	133,00	13 965,00
Покраска потолка за два раза	кв.м	155,00	133,00	20 615,00
Потолок натяжной (полотно - ткань) в санузлах (включая материал)	кв.м	1 560,00	8,70	13 572,00
2.2. Стены - монтаж				
Грунтовка стен	кв.м	30,00	333,00	9 990,00
Нанесение бетоноконтакта	кв.м	50,00	345,00	17 250,00
Штукатурка стен (по маякам) до 20 мм	кв.м	420,00	296,00	124 320,00
Штукатурка стен цементно-песчаным раствором в санузлах	кв.м	430,00	49,00	21 070,00
Устройство малярного угла	п.м	85,00	60,00	5 100,00
Шпаклевка стен за два раза	кв.м	200,00	333,00	66 600,00
Шлифовка стен	кв.м	60,00	333,00	19 980,00
Поклейка обоев (винил, флизелин) на стены без подбора рисунка	кв.м	185,00	333,00	61 605,00
Выравнивание стен гипсокартоном (с металлоконструкцией) (2 слоя)	кв.м	810,00	37,00	29 970,00
Кладка перегородок из пазогребневых блоков или пенобетона толщиной до 100 мм	кв.м	470,00	110,00	51 700,00
Устройство паро-теплоизоляции ("пенофол", "пеноплекс") (на лоджии)	кв.м	335,00	37,00	12 395,00
Заделка швов ГКЛ серпянкой и унифлотом	п.м	80,00	60,00	4 800,00
Устройство короба из ГКЛ с проемом под люк (техшкаф)	шт.	1 595,00	3,00	4 785,00
2.3. Полы - монтаж				
Стяжка цементно-песчанная (до 70 мм.)	кв.м	420,00	139,30	58 506,00
Укладка сетки армирующей	кв.м	150,00	139,30	20 895,00
Укладка керамзита (до 100 мм)	кв.м	80,00	139,30	11 144,00
Укладка звукоизоляции Шуманет-100	кв.м	230,00	139,30	32 039,00
Устройство гидроизоляции полов	кв.м	135,00	8,70	1 174,50
Грунтовка пола глубокого проникновения	кв.м	30,00	69,40	2 082,00
Устройство нивелирующей стяжки (наливной пол)	кв.м	190,00	69,40	13 186,00
Укладка паркетной доски (в "замок") (с подложкой) прямолинейно	кв.м	350,00	69,40	24 290,00
Установка плинтусов на пол пластиковых	п.м	115,00	140,00	16 100,00
Устройство паро-теплоизоляции полов (на лоджии)	кв.м	335,00	20,40	6 834,00
2.4. Окна, двери - монтаж				
Установка подоконников	шт.	715,00	5,00	3 575,00
Штукатурка откосов	п.м	265,00	50,00	13 250,00
Шпатлёвка откосов под окраску (комплекс работ)	п.м	370,00	50,00	18 500,00
Покраска откосов	п.м	200,00	50,00	10 000,00
2.5. Плитка - монтаж				
Облицовка стен плиткой	кв.м	930,00	49,00	45 570,00
Устройство лючка из плитки (с монтажом механизма)	шт.	2 080,00	4,00	8 320,00
Сверление отверстий в плитке	шт	500,00	25,00	12 500,00
Укладка керамогранитной плитки на пол	кв.м	1 210,00	69,90	84 579,00
Облицовка душевого поддона мозаикой	кв.м	1 720,00	1,50	2 580,00
Затирка швов керамической плитки (моноколор)	кв.м	175,00	126,40	22 120,00
Устройство экрана ванны из блоков	шт.	1 320,00	1,00	1 320,00
Подрезка плитки	п.м	175,00	40,00	7 000,00
2.6. Электрика - монтаж				
Устройство штрабы до 30х30 мм	п.м	280,00	70,00	19 600,00

Наименование работ	Ед. изм.	Цена за ед.	Кол-во	Итого
Заделка штраб	п.м	40,00	70,00	2 800,00
Прокладка кабеля	п.м	60,00	900,00	54 000,00
Установка подрозетника (с устройством гнезда)	шт.	330,00	80,00	26 400,00
Установка распределительного эл.щита встраиваемого	шт.	2 860,00	1,00	2 860,00
Установка автоматов защиты, дифф.автоматов, УЗО	шт.	260,00	28,00	7 280,00
Установка розетки, выключателя	шт.	155,00	80,00	12 400,00
Установка проходного выключателя	шт	300,00	8,00	2 400,00
Устройство люстр	шт	760,00	6,00	4 560,00
Устройство точечных светильников	шт	550,00	20,00	11 000,00
Подключение ввода 220 V	шт	2 600,00	1,00	2 600,00
Установка звонка	шт.	400,00	1,00	400,00
Установка аудиодомофона	шт.	520,00	1,00	520,00
Устройство электрич.теплых полов	м2	580,00	24,00	13 920,00
Установка регулятора тёплого пола	шт	420,00	2,00	840,00
2.7. Сантехника - монтаж				
Монтаж вентиляционного канала (до 2 м)	шт.	120,00	2,00	240,00
Установка вентиляционной решетки	шт.	230,00	3,00	690,00
Переделка узла подводки радиатора отопления	шт.	5 200,00	4,00	20 800,00
Установка радиатора отопления	шт.	1 560,00	5,00	7 800,00
Устройство сантехнической штрабы	п.м	620,00	10,00	6 200,00
Заделка сантехнической штрабы	п.м	125,00	10,00	1 250,00
Установка коллектора (комплекс работ)	шт.	2 080,00	3,00	6 240,00
Прокладка труб ХГВ (м/пласт, п/пропилен, п/этилен)	п.м	290,00	50,00	14 500,00
Установка счетчика воды (без пломбировки)	шт.	1 870,00	2,00	3 740,00
Установка фильтра грубой очистки	шт.	370,00	2,00	740,00
Установка обратного клапана	шт.	385,00	6,00	2 310,00
Установка унитаза "Компакт"	шт.	1 870,00	2,00	3 740,00
Установка накопительного бойлера	шт	3 430,00	2,00	6 860,00
Установка умывальника	шт.	880,00	1,00	880,00
Установка "мойдодыра"	шт.	3 120,00	2,00	6 240,00
Установка смесителя	шт.	990,00	2,00	1 980,00
Установка полотенцесушителя	шт.	3 740,00	1,00	3 740,00
Установка стиральной машины	шт.	520,00	1,00	520,00
Установка ванны чугунной	шт.	3 080,00	1,00	3 080,00
Устройство душевого поддона из бетона	шт.	3 640,00	1,00	3 640,00
Устройство гигиенического душа	шт	890,00	2,00	1 780,00
Установка смесителя ванны на штанге	шт.	1 300,00	1,00	1 300,00
Разводка труб холодного водоснабжения(металлопласт, полипропилен) и канализации ПВХ в санузле , от коллекторов или шаровых кранов до потребителей , без переварки стояков водоснабжения и переборки стояка канализации	шт.	1 620,00	4,00	6 480,00
Разводка труб горячего и холодного водоснабжения(металлопласт, полипропилен) и канализации ПВХ в санузле , от коллекторов или шаровых кранов до потребителей , без переварки стояков водоснабжения и переборки стояка канализации	шт.	2 915,00	9,00	26 235,00
Устройство временного электроснабжения и канализации	шт	3 300,00	1,00	3 300,00
3. Вынос мусора				
Вынос мусора	м3	650,00	16,00	10 400,00
Контейнер для мусора	шт	8 000,00	2,00	16 000,00
ИТОГО:				1 463 011,50